
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 262 del 18/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 262 del 18/08/2023 
 

Determinazione n. 123 del 18/08/2023 

 
OGGETTO: Affidamento dei servizi di nolo palco, service, e gruppo elettrogeno e spettacolo con il 

gruppo musicale i tamburellisti di Otranto PER GIORNO 20/08/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 18/07/2023 ad oggetto: modifica delibera di G.M. 
n.46 del 06.07.2022 - riorganizzazione dei settori e uffici comunali e modifica dell’organigramma allegato al 
regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di giunta comunale n. 46 del 06.07.2022; 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 06 del 07/07/2023 con il quale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del Decreto 
Legislativo 267/2000, è stata attribuita al sottoscritto la competenza gestionale delle funzioni rientranti nel 
Servizio Assetto del Territorio, di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107; 

VISTO il Decreto Sindacale nr. 06 del 07/07/2023 prot. 3423 del 07/07/2023 di nomina di titolare di 

Posizione Organizzativa del Servizio Finanziario, al Dott. Leonardo Marangi che ha attribuito la competenza 

gestionale delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARIO; 

DATO ATTO: 

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto;  

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 
norme regolamentari; 

VISTE:  

 LA Deliberazione Commissariale n. 16 del 30/03/2023 di Approvazione Del Documento Unico Di 
Programmazione (D.U.P.) Super Semplificato 2023-2025 per la presentazione al Consiglio Comunale. 
(Art. 170, Comma 6, D.Lgs. 267/2000);  

 LA deliberazione di Consiglio N. 17 del 03/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e documenti allegati 

 

Premesso che:  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 262 del 18/08/2023 

 Che, per la promozione sociale del territorio il Comune di Roccaforzata, con lo sponsor dell’Unione 
dei Comuni Montedoro, giorno 20 agosto 2023 ha organizzato una manifestazione denominata “i 

tamburellisti di Otranto” presso il parco Pubblico di Via madonna della Camera; 
 Che è stato richiesto preventivo di spesa al Gruppo Eventi Love srls VIA MONSIGNOR BELLO, 

5 74020 SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE (TA) - P.IVA 03217170731, preventivo acquisito 

in data 18/08/2023 al Prot. 4099 per la somma di €. 3.000,00 onnicomprensiva; 

CHE occorre provvedere all’impegno di spesa ed affidamento al Gruppo Eventi Love srls VIA 

MONSIGNOR BELLO, 5 74020 SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE (TA) - P.IVA 03217170731;  
 
Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i lavori/beni/servizi di cui 
all'oggetto; 

 l'oggetto del contratto è il servizio  di “nolo palco, service, e gruppo elettrogeno e spettacolo con il 
gruppo musicale “i tamburellisti di Otranto” ; 

 le clausole essenziali sono: “nolo palco, service, e gruppo elettrogeno e spettacolo con il gruppo 
musicale “i tamburellisti di Otranto”; 

  la forma del contratto è la scrittura privata; 

 la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta, nell'ambito delle procedure in 
economia, sia in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti dall'art. 7 comma 2 del vigente 
regolamento per l'acquisizione di beni e servizi ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006, sia per il possesso da 
parte della Ditta in parola dei requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità in 
premessa  

 

ATTESO che si è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità contributiva con 
riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti dal D.M.  Numero Protocollo INAIL_39711374 
Data richiesta 22/07/2023 Scadenza validità 19/11/2023 regolare; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente. Con particolare riferimento al codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto; 
ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000 e stante l’urgenza di provvedere in merito; 
CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa; 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del d.lgs. n. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure sotto soglia; 
VISTI:  
– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 36/2023 ed in particolare l’ Art. 140. (Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile) 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale nonché 

motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

 
1) di affidare alla ditta Gruppo Eventi Love srls VIA MONSIGNOR BELLO, 5 74020 SAN 

MARZANO DI SAN GIUSEPPE (TA) - P.IVA 03217170731 il nolo palco, service, e gruppo 
elettrogeno e spettacolo con il gruppo musicale “i tamburellisti di Otranto” giorno 20/08/2023; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 262 del 18/08/2023 

2)  assumere impegno di spesa di €. 3.000,00 IVA compresa, così suddivisa: Cap. 325 per Euro 1.000,00, 
Cap. 477per Euro 1.000,00; Cap. 175 per Euro 500,00; Cap. 405 per Euro 500,00 del Bilancio Finanziario 
2023/20225 annualità 2023;  

3) di liquidare e pagare con separato atto e dietro presentazione di regolare fattura elettronica; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta 

generale; 

all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della 

spesa; 

alla ditta “Gruppo Eventi Love srls Via per Grottaglie 74020 San Marzano di San Giuseppe 

(TA) - P.IVA 03217170731” mediante p.e.c., comunicando che    il codice univo per la 

fatturazione elettronica è il seguente: WGO5OQ; 

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente incarico è attribuito a 

ciascuna ditta un CODICE CIG ZB33C3673C; 

  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 262 del 18/08/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

SALAMINO NICOLA SALAMINO NICOLA 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. LEONARDO 
MARANGI  il 18/08/2023. 
 

Data 18/08/2023 Firma del Responsabile del Servizio 

       DOTT. LEONARDO MARANGI 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 470 

 
Il 18/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 262 del 18/08/2023 con 

oggetto 

 

Affidamento dei servizi di nolo palco, service, e gruppo elettrogeno e spettacolo con il gruppo musicale 

i tamburellisti di Otranto PER GIORNO 20/08/2023 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. FERNANDO COPPOLA 

GIARACUNI1il 18/08/20232 

Data 18/08/20233 Il Responsabile della Pubblicazione 

 GEOM. FERNANDO COPPOLA GIARACUNI4 

 

                                                           
 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


